

ПЕРЕВОД ДОКУМЕНТА

- - - начало документа

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 30/06/2021

о выполнении строительно-монтажных работ

г. Киев

30 июня 2021 года

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИСТЕМОЙЛИНЖЕНЕРИНГ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», что является плательщиком налога на прибыль на общих основаниях, предусмотренных Налоговым кодексом Украины, в лице директора *Лошковского Дениса Валентиновича*, действующего на основании Устава общества, с одной стороны, и

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», являющийся плательщиком налога на прибыль на общих основаниях предусмотренных Налоговым кодексом Украины, в лице директора *Шкробтака Василия Ивановича*, действующего на другой стороне Устава Стороны, а каждая отдельно – Сторона, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЕ СРОК

1.1. «Предметы Подрядчика» все оборудование, вагон-дома для размещения персонала, плиты для благоустройства площадки под Объектом, материалы и услуги, предоставляемые **Подрядчиком**, или получаются за счет **Подрядчика** для выполнения работ, составляющих - предмет настоящего Договора.

1.2. **Персонал Подрядчика** означает персонал, который привлекается **Подрядчиком** (работники **Подрядчика**) для выполнения работ, составляющих предмет настоящего Договора.

1.3. **Персонал Заказчика** означает персонал, уполномоченный **Заказчиком** для осуществления контроля качества и полноты проведения работ, составляющих предмет настоящего Договора.

1.4. «**Ответственный представитель Подрядчика**» означает лицо или лиц, полномочно их **Подрядчиком** (на основании доверенности и приказа), на выполнение работ, составляющих предмет настоящего Договора. Ответственный представитель **Подрядчика** подписывает акты выполненных работ и другие акты, подписываемые в ходе исполнения Договора. **Подрядчик** официально уведомляет **Заказчика** о назначении Ответственного представителя **Подрядчика** и предоставляет копию доверенности и приказа, согласно которому Ответственный представитель выполняет свои функции.

1.5. **Ответственный представитель Заказчика** означает лицо или лица, уполномоченные **Заказчиком** осуществлять контроль за качеством и полнотой выполнения работ, составляющих предмет настоящего Договора.

1.6. "**Соглашение Сторон**" означает акт, протокол или приложение (дополнительное соглашение) к Договору, или другой документ, подтверждающий достижение согласия Сторонами по вопросам, относящимся к выполнению условий настоящего Договора.

1.7. «**Стоимость работ**» означает стоимость всех затрат на выполнение строительно-монтажных работ, связанных со строительством Объекта – «**Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТЗСУ Водяновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Водяновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки).** Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов», в том числе проведения, испытаний, пусконаладочных работ, проверка контрольно-измерительных приборов и автоматики, а также материально-технических ресурсов, использованных **Подрядчиком** на строительство.

1.8. «**Официальное сообщение**» означает отправить другой Стороне письменное уведомление по почте (в том числе курьерской), факсимильной связи или другими средствами связи и получения письменного ответа другой Стороны на такое уведомление.

1.9. «**Объект**» - «**Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Водяновской**

площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». **Обустройство Водяновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки).** Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов» .

1.10. «Авария» – нарушение непрерывности технологического процесса строительно-монтажных работ вследствие отступления от требований Рабочего проекта и правил (стандартов) ведения строительных работ.

1.11. «Брак в работе» нарушение непрерывности технологического процесса строительства вследствие несоблюдения технологии проведения строительных работ или обусловленное неисправностью (отказом в работе) оборудования (устройств), которое требует для его ликвидации выполнения дополнительных специальных работ, не предусмотренных Рабочим проектом.

1.12. «Простой» час, когда персонал Подрядчика не выполнял работы, согласно условиям Договора, по причине недостатков в организации производства и по другим причинам (проведение ремонта оборудования, ожидание материалов сверх сроков, определенных Договором, а также погодные условия, бездорожье, стихийное бедствие и т.п.), имевших место как при проведении строительно-монтажных работ, так и при работах по ликвидации аварий и брака.

2 . ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. **Заказчик** поручает, а **Подрядчик** обязуется в пределах договорной цены и проектной документации, своими силами, на свой риск и с использованием собственного или арендованного автотранспорта, собственных материалов, в том числе горюче-смазочных материалов, оборудования, оборудования и предметов, выполнить строительно-монтажные работы, связанные со строительством Объекта - «**Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Водяновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Водяновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки).** Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов».

2.2. Объем работ по строительству Объекта, выполняемого **Подрядчиком**, определяется проектной документацией и Графиком выполнения работ (Приложение № 2 к Договору).

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и скрепления подписей печатями.

3.2. Договор действует до 31.12.2022 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих договорных обязательств.

3.3. Сроки выполнения **Подрядчиком** работ, поставки оборудования и материалов:

3.3.1 Срок выполнения **Подрядчиком** работ по строительству Объекта определен в Графике выполнения работ (Приложение №2 к Договору). **Подрядчик** обязан выполнить работы по строительству Объекта в соответствии с условиями настоящего Договора и передать их **Заказчику** с проведенными испытаниями и работ по благоустройству в срок, предусмотренный Графиком выполнения работ (Приложение № 2 к Договору).

3.3.2. Срок поставки **Подрядчиком** необходимого оборудования и материалов, определен Сторонами Спецификации оборудования и материалов, входящих в договорную цену Работ (Приложение № 4 к Договору).

3.3.3. Срок поставки **Заказчиком** необходимого оборудования и материалов, определен Сторонами Спецификации оборудования и материалов, входящих в договорную цену Работ (Приложение № 4 к Договору).

3.3.4. В случае задержки срока поставки (предусмотренного пунктом 3.3.2 настоящего Договора), необходимых материалов не по вине **Подрядчика** , последний обязуется срочно, в течение 24 часов, сообщить об этом **Заказчику** и предоставить все необходимые письменные доказательства и обоснования, исключаяющие вину **Подрядчика** . **Заказчик** в течение 2 (двух) рабочих дней принимает соответствующее решение о наступлении указанных обстоятельств и

уведомляет в течение 2 (двух) календарных дней о них **Подрядчика** .

3.4. Риск случайного уничтожения или повреждения Объекта до его принятия **Заказчиком** несет **Подрядчик** . В случае случайного уничтожения или повреждения Объекта до его принятия **Заказчиком**, **Подрядчик** обязан возместить **Заказчику** связанные с этим убытки в полном объеме.

3.5 . В случае использования **Подрядчиком** инженерных, электрических сетей **Заказчика** при выполнении работ согласно настоящему Договору, что приведет к повреждению данных сетей, **Подрядчик** возмещает **Заказчику** затраты на восстановление данных сетей.

3.6. Стороны имеют право застраховать собственные риски, которые они несут по настоящему Договору и непосредственно Объект, согласно законодательству Украины.

3.7. Работы выполняются, согласно Графику выполнения работ (Приложение №2 к Договору).

3.8. **Подрядчик** обязан приступить к выполнению работ, оговоренных в настоящем Договоре, в течение **1 (одного) календарного дня** с момента получения от **Заказчика** предварительной оплаты (аванса).

3.9. В случае если **Подрядчик** с момента получения предварительной оплаты (аванса) в течение **5 (пяти) рабочих дней** не приступает к выполнению Работ по настоящему Договору по каким-либо причинам, последний обязан вернуть **Заказчику** сумму полученной предоплаты (аванса) платежа в течение 5 (пяти) банковских дней и возместить причиненный этим ущерб.

3.10. При необходимости **Заказчик** может предоставлять **Подрядчику** собственное оборудование, оборудование, устройства и материалы, необходимые для выполнения Работ по настоящему Договору, предварительно согласовав такое решение с **Подрядчиком** .

Оборудование, оборудование, устройства и материалы передаются **Подрядчику** без права собственности по соответствующему акту приемки-передачи, представитель **Подрядчика** должен иметь должным образом оформленные документы на их получение от **Заказчика** (доверенность). Риск случайного повреждения или случайного уничтожения оборудования, оборудования, устройств и материалов **Заказчика** с момента подписания акта приемки-передачи материалов несет **Подрядчик** .

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ, составляющих предмет настоящего Договора, определяется договорной ценой работ, услуг и материалов **Подрядчика** , связанных со строительством Объекту, определяемому на основании утвержденного Сторонами Протокола согласования договорной цены (Приложение №1 к Договору).

4.2. Общая стоимость работ по Договору определяется на основании Протокола согласования договорной цены (Приложение № 1 к Договору). В общую стоимость работ по Договору также входит стоимость материалов **Подрядчика** и расходы, связанные с выполнением работ, определенных п.2.1. Договора.

4.3. Фактически выполненный объем работ подтверждается актами формы № КБ-2в и добавленными к этим актам расчетами и документами, в которых обосновывается сумма для оплаты работ. Оборудование, материалы и услуги, которые определены как предметы (услуги) **Подрядчика** и используются для выполнения предмета настоящего Договора, включаются в акты выполненных работ (форма КБ-2в, КБ-3).

4.4. Оплата работ, выполняемых **Подрядчиком**, осуществляется согласно согласованному Сторонами Графику финансирования работ (Приложение № 3 к Договору) путем перечисления денежных средств на текущий счет **Подрядчика**, на основании подписанного полномочными представителями Сторон акта выполненных работ (формы № КБ-2в, №КБ- 3), который составляется **Подрядчиком** и предоставляется **Заказчику**.

4.5. Оплата выполненных работ производится **Заказчиком** после фактического выполнения **Подрядчиком** работ и принятия таких работ **Заказчиком** , что подтверждается подписанным Сторонами актом приемки-передачи выполненных работ (формы № КБ-2в, №КБ-3), при отсутствии замечаний со стороны **Заказчика** в срок не более 5 банковских дней с даты подписания акта приемки-передачи выполненных работ (формы №КБ-2в, №КБ-3).

4.6. Окончательный расчет осуществляется не позднее 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами акта приемки-передачи Объекта, построенного **Подрядчиком** согласно настоящему Договору.

4.7. **Заказчик** производит в пользу **Подрядчика** предварительную оплату (аванс) в размере и в срок, определенный Графиком финансирования работ (Приложение №3 к Договору), сумма которого учитывается при осуществлении последующих расчетов по Договору. **Заказчик** осуществляет финансирование по Графику финансирования работ из выставленных Подрядчиком счетов в безналичной форме, путем перечисления денежных средств в текущий счет Подрядчика.

4.8. Стороны договорились, что абонентом по электроснабжению работ выступает **Заказчик**. **Подрядчик** возмещает **Заказчику** стоимость фактически использованной электроэнергии, учет которой производится счетчиком и/или по установленной мощности по каждому из подключенных к сети объектов потребления согласно предоставленным **Заказчику** расчетов.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Права и обязанности **Заказчика**.

Обязанности **Заказчика**:

5.1.1 Передать **Подрядчику** по актам приемки-передачи: земельные участки, геологические и геодезические изыскания, проектно-сметную документацию (один экземпляр в бумажном виде и в электронном варианте).

5.1.2. Принять (подписать акты формы №КБ-2в, №КБ-3) выполненные **Подрядчиком** своевременно и надлежащим образом работы, в соответствии с условиями Договора или предоставить мотивированный отказ от принятия работ в 5-дневный срок с даты получения от **Подрядчика** актов приема-передачи выполненных работ. В случае если мотивированный отказ от принятия работ не предоставлен в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения актов принятия работ (формы № КБ-2в, №КБ-3), то такие акты считаются принятыми **Заказчиком**.

5.1.3. **Заказчик** обязан своевременно и в полном объеме осуществлять финансирование работ (оплату выполненных работ и окончательный расчет за фактически выполненные работы), составляющие предмет настоящего Договора, в соответствии с п.п. 4.4.-4.6. Договора и в соответствии с Графиком финансирования работ (Приложение № 3 к Договору).

Права **Заказчика**:

5.1.5. **Заказчик** имеет право:

а) осуществлять контроль и технический надзор за выполнением работ относительно качества, сроков выполнения, реального соответствия объемов выполненных работ и правильности применения предусмотренных расценок по сравнению с предоставленными Подрядчиком отчетами (актами формы № КБ-2в);

б) предоставлять приказы **Подрядчику** о прекращении отдельных или всех работ, если **Заказчиком** будет выявлено, что работы выполняются с нарушениями, причиняющими ущерб и ущерб физическим или юридическим лицам, а также окружающей среде;

в) принимать участие в расследовании аварий, возникающих в процессе выполнения работ;

г) не принимать выполненные работы и не подписывать акт приемки-передачи Объекту в случае некачественного или в неполном объеме выполнения работ и несоответствия применяемых к проектным и сметным решениям материалов, оборудования, механизмов, составляющих предмет Договора, несоответствия выполненных работ проекта, останавливать их оплату к выполнению указанных работ в полном объеме в соответствии с проектом и необходимым качеством.

5.1.6. **Заказчик** вправе расторгнуть Договор с **Подрядчиком** с последующим возмещением Подрядчиком **Заказчику** убытков, в случае если согласование не было достигнуто путем переговоров в течение 20 календарных дней, о чем **Заказчик** письменно извещает **Подрядчика** :

а) при наличии фактов грубого нарушения **Подрядчиком** установленных технологических норм в процессе выполнения работ;

б) при нарушении со стороны **Подрядчика** и по его вине графика проведения работ более чем на двадцать суток.

5.1.7. **Заказчик** имеет право предоставлять письменные указания **Подрядчику** в отношении работ, составляющих предмет Договора. При этом **подрядчик** несет ответственность за последствия, возникшие вследствие невыполнения этих указаний.

5.2. Права и обязанности **Подрядчика**.

Обязанности Подрядчика:

5.2.1. Подрядчик обязан:

а) на свой риск, собственными силами и с использованием собственного и арендованного автотранспорта, собственных материалов, в том числе горюче-смазочных материалов, и оборудования выполнить работы, указанные в настоящем Договоре, в полном соответствии с проектно-сметной документацией. Работы считаются выполненными должным образом при выполнении Работ в срок, указанный в п.3.3 . настоящего Договора, подписание обеими Сторонами Актов (форма КБ-2в), предоставление Подрядчиком справок (форма КБ-3), передачи всей исполнительной документации Заказчику, принятие в эксплуатацию Объекта и получением Заказчиком Сертификата, в соответствии с требованиями «Порядка принятия в эксплуатацию оконченных строительством объектов», утвержденном Постановлением Кабинета Министров Украины от 13.04.2011 № 461;

б) обеспечивать постоянное квалифицированное инженерное сопровождение всего комплекса работ по строительству Объекта собственным персоналом в процессе строительства и принятия в эксплуатацию Объекта;

в) качественно выполнять весь объем работ и услуг, предусмотренных проектной, технической и технологической документацией и приложениями к настоящему Договору, технически исправным оборудованием с соблюдением технологических требований и правил безопасного выполнения работ;

г) соблюдать Графику выполнения работ (Приложение №2 к Договору), являющуюся предметом Договора и согласовывать с **Заказчиком** любые изменения в регламенте и технологии проведения работ;

д) предоставлять Ответственным представителям **Заказчика**, а также **Лицам** , которые будут осуществлять, по отдельным договорам с Заказчиком, технический и авторский надзор за строительством, свободный доступ к Объекту и документации, касающиеся предмета Договора, а также обеспечить предоставление всей необходимой информации по выполнению работ;

е) обеспечить сохранность полученного от **Заказчика** имущества, нести ответственность за любые действия или бездействие, повлекшие порчу или потерю этого имущества, в том числе возместить ущерб;

е) срочно (в течение двадцати четырех часов) письменно уведомлять **Заказчика** о всех авариях, препятствующих началу или последующему выполнению работ, являющихся предметом Договора ;

ж) письменно сообщать в течение двадцати четырех часов о наличии независимых от воли **Подрядчика** обстоятельств , которые могут привести к негативному результату работы, причинению вреда окружающей среде, государству, физическим и юридическим лицам, другим негативным последствиям;

з) оформить документацию, в том числе техническую, необходимую для ввода Объекта в эксплуатацию;

и) предварительно письменно согласовывать с **Заказчиком** субподрядчиков, которые привлекаются для выполнения работ по Договору;

и) выполнять работы по Договору с использованием своих материалов, оборудования, автотранспорта, горюче-смазочных материалов. Материалы и оборудование, используемые **Подрядчиком** для выполнения работ по строительству Объекта должны быть новыми (не бывшими в использовании) и иметь соответствующие сертификаты соответствия.

е) для использования **Подрядчиком** используемых материалов и оборудования **Подрядчик** должен получить предварительное письменное согласие **Заказчика** . В случае использования **Подрядчиком** в процессе выполнения Работ по настоящему Договору материалов и оборудования, которые уже были в использовании, **Подрядчик** и **Заказчик** на совместном совещании обязаны принять соответствующее решение об уменьшении стоимости Работ по настоящему Договору путем заключения соответствующего дополнительного соглашения.

к) **Подрядчик** на все использованные материалы и оборудование, им поставленные, предоставляет соответствующие паспорта и сертификаты.

л) в случае предоставления Заказчиком мотивированного отказа от принятия Работ и не подписания акта приемки-передачи выполненных работ, Исполнитель обязан за свой счет и в определенный Заказчиком срок устранить недостатки (в т.ч. скрытые), выявленные Заказчиком.

5.2.2. Подрядчик обеспечивает исполнение требований законодательства по охране труда

и промышленной безопасности, охране окружающей среды, противопожарной и санитарной безопасности и других законодательных и нормативных актов, регулирующих порядок выполнения работ по строительству, в т.ч. до начала работ в охранных зонах магистральных газопроводов и кабеля связи (при необходимости): разработать и согласовать меры безопасности при проведении работ; получить письменные разрешения и оформить наряды – допуски на проведение строительных работ в охранных зонах. В случае причинения вреда и ущерба по вине **Подрядчика**, этот вред по требованию **Заказчика** возмещается **Подрядчиком** непосредственно пострадавшей стороне, или возмещается **Заказчику**, в случае возмещения вреда **Заказчику**. **Подрядчик** самостоятельно несет ответственность, связанную с травмами и (или) смертью работников **Подрядчика** при выполнении работ по Договору.

5.2.3. **Подрядчик** несет ответственность за содержание в надлежащем состоянии территории земельного участка (где ведутся строительно-монтажные работы) и подъездной дороги. **Подрядчик** обязан в течение 10 календарных дней после завершения выполнения работ (принятие Объекта **Заказчиком**) освободить строительную площадку от мусора, строительных машин и механизмов, временных сооружений и помещений. Если **Подрядчик** не сделает этого в определенные сроки, **Заказчик** имеет право предупредить **Подрядчика** об указанном нарушении, определить необходимый срок для его устранения и в случае непринятия **Подрядчиком** мер освободить строительную площадку своими силами или с привлечением третьих лиц с компенсацией расходов **Подрядчиком**.

5.2.4. **Подрядчик** обязан предоставлять **Заказчику**:

а) ежедневно оперативную информацию и еженедельные отчеты о ходе выполнения работ, составляющих предмет настоящего Договора;

б) ежемесячно акты формы № КБ-2 и №КБ-3;

в) всю исполнительную документацию в соответствии с требованиями нормативно-правовых и нормативно-технических документов Украины по выполнению работ по строительству объекта;

г) надлежащим образом заверены копии действующих разрешительных документов для проведения работ, предусмотренных Договором до начала их проведения.

Права Подрядчика:

5.3. **Подрядчик** имеет право вносить соответствующие изменения и дополнения в регламент и параметры работ, составляющие предмет Договора, технологическую схему механизмов, используемых для выполнения работ, если такие изменения и дополнения способствуют повышению эффективности и качества работ. Указанные изменения и в обязательном порядке предварительно согласовываются с **Заказчиком** в письменной форме.

6. УСЛОВИЯ О ДЕФЕКТАХ И ГАРАНТИЙНЫХ СРОКАХ ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА

6.1. **Подрядчик** гарантирует достижение Объектом показателей, определенных в проектной документации, и возможность эксплуатации Объекта в соответствии с Договором в течение гарантийного срока, который составляет 24 (двадцать четыре) месяца со дня принятия Объекта **Заказчиком**.

6.2. В случае обнаружения в течение гарантийного срока в законченных работах (Объекте) недостатков (дефектов) **Заказчик** в течение 24 дней после их обнаружения сообщает об этом **Подрядчику**, который обязан направить своего уполномоченного представителя для составления акта о порядке и сроках устранения выявленных недостатков (дефектов), в дальнейшем – Акт. Если **Подрядчик** не появится без уважительных причин в указанный срок, **Заказчик** имеет право привлечь к составлению Акта независимых экспертов, сообщив об этом **Подрядчику**.

6.3. За дефекты, обнаруженные в пределах гарантийного срока, отвечает **Подрядчик**, если он не докажет, что дефекты являются следствием:

- неправильной эксплуатации Объекта;

- ненадлежащего ремонта Объекта, совершенного самим **Заказчиком** или привлеченными им третьими лицами.

6.4. На время, в течение которого невозможно эксплуатировать Объект (простой) вследствие недостатков, за которые отвечает **Подрядчик**, продлевается гарантийный срок, а **Подрядчиком** возмещаются причиненные таким простоем убытки, в том числе упущенная выгода.

6.5. Акт, составленный без участия **Подрядчика**, посылается ему для устранения недостатков в течение пяти дней после составления.

6.6. **Подрядчик** обязан за свой счет устранить недостатки (дефекты) в сроки и порядке, определенные в Акте. Если **Подрядчик** не обеспечит выполнения этого требования или будет нарушать сроки его выполнения, **Заказчик** имеет право принять решение, предварительно уведомив об этом **Подрядчика**, об устранении недостатков (дефектов) собственными силами или с привлечением третьих лиц с возмещением за счет **Подрядчика** расходов на выполнение таких работ и нанесенного ущерба.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за полноту, сроки и качество исполнения своих обязанностей согласно Договору в соответствии с законодательством Украины.

7.2. **Подрядчик** несет полную ответственность за допущенные в процессе выполнения работ по Договору, по его вине, аварии, простои и нехватке в работе и другие непроизводительные работы и потери, произошедшие по его вине. Ликвидация таких аварий и нехватки в работе производится за счет **Подрядчика**.

7.3. Все случаи аварий, простоев и нехватки работы оформляются двусторонними актами **Подрядчика** и **Заказчика**. В актах в обязательном порядке указывается причина и Сторона, ответственная за допущенные аварии, простои или нехватку в работе.

7.4. В случае нарушения обязательств, в результате которых возникли простои, Стороны составляют двусторонний акт с определением причин простоя и виновной Стороны. Если при подписании такого акта возникли противоречия, по требованию любой Стороны может быть проведена независимая экспертиза. Финансирование расходов, связанных с проведением такой экспертизы, возлагается на **Подрядчика**, кроме случаев, когда по результатам экспертизы будет установлено отсутствие нарушений условий Договора или причинной связи между его действиями и выявленными недостатками (дефектами). В таком случае расходы, связанные с проведением такой экспертизы, финансирует Сторона, которая требовала ее проведения, а если экспертиза проведена с согласия Сторон, такие расходы распределяются между Сторонами в равных частях. Заключение экспертизы обязательно для Сторон, но не исключает возможность любой Стороны обратиться в суд.

7.5. **Подрядчик** несет ответственность за нарушение срока окончания выполнения работ, указанного в п. 3.3. настоящего Договора (передачи законченного строительством Объекта **Заказчику**) и оплачивает **Заказчику** неустойку (штраф) в размере:

- 2% от стоимости незаконченных работ за нарушение срока окончания выполнения работ до 10 календарных дней за каждый день такой просрочки;

- 5% от стоимости незаконченных работ за нарушение срока окончания выполнения работ более 10 календарных дней за каждый день такой просрочки;

- 10% от стоимости незаконченных работ за нарушение срока окончания выполнения работ более 20 календарных дней за каждый день такой просрочки.

7.6. За нарушение денежных обязательств согласно Договору **Заказчик** уплачивает **Подрядчику** неустойку (пеню) в размере учетной ставки НБУ за каждый день просрочки от неуплаченной в срок суммы.

7.7. Стороны обязуются прилагать усилия для разрешения споров в досудебном порядке, в том числе путем проведения переговоров, поиска взаимоприемлемых решений, привлечения экспертов, продления сроков урегулирования разногласий, внесения изменений в условия Договора.

7.8. **Подрядчик** несет ответственность за неправильное использование материалов, оборудования и оборудования **Заказчика**, в результате которого произошла порча или повреждение материалов, оборудования и оборудования **Заказчика**. **Подрядчик** обязан возместить ущерб, размер которого определяет **Заказчик**.

8. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

8.1. Стороны договорились принимать все меры по устранению разногласий между ними путем переговоров. В случае если согласование не будет достигнуто путем переговоров, спор будет передан в хозяйственный суд согласно действующему законодательству Украины.

8.2. При рассмотрении споров стороны руководствуются действующим законодательством Украины.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ

9.1. Любая информация, передаваемая одной Стороной другой в течение действия настоящего Договора, содержащая данные о выполняемых работах, продукции, ценах, переговорах и предложениях, включая условия настоящего Договора и разглашение которой может нанести ущерб любой из Сторон, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Украины.

10. ФОРС -МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

10.1. Стороны полностью освобождаются от ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в случаях, когда это невыполнение стало невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть предотвращены обычными разумными мерами (форс-мажорные обстоятельства).

10.2. Такими обстоятельствами непреодолимой силы считаются явления как природного характера (землетрясение, наводнение, ураган и т.д.), так и неестественного (военные действия, принятие органами власти и управления нормативных актов, лишаящих Стороны возможности выполнить условия настоящего Договора).

10.3. На период действия непреодолимой силы (но не более 90 дней) выполнение условий настоящего Договора прекращается и после устранения последствий форс-мажора возобновляется, если Сторонами не будет согласован иной порядок взаимодействия или будет принято решение о расторжении настоящего Договора.

10.4. Достаточным подтверждением действия форс-мажорных обстоятельств является Сертификат, выданный Торгово-промышленной палатой Украины.

11. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся только в письменной форме и вступают в силу с момента подписания их уполномоченными представителями Сторон.

11.2. Стороны гарантируют, что имеют:

а) все необходимые полномочия для подписания настоящего Договора;

б) необходимые финансовые ресурсы для выполнения своих обязанностей по настоящему Договору;

в) необходимое оборудование и персонал для выполнения обязанностей по настоящему Договору, а также, что не будут предпринимать действий, которые могут нанести ущерб выполнению настоящего Договора.

11.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры, переписки, протоколы, соглашения, касающиеся настоящего Договора теряют юридическую силу.

11.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права или обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.5. В случае реорганизации или смены собственника Сторон Договор не утрачивает силу, а выполнение условий настоящего Договора возлагается на правопреемника или на нового собственника.

11.6. В случае нецелесообразности выполнения работ по настоящему Договору в результате объективных обстоятельств, Стороны могут по взаимному согласию прекратить его действие.

11.7. Стороны отмечают, что при решении всех вопросов деятельности между ними, не предусмотренных настоящим Договором, они будут руководствоваться законодательством Украины.

11.8. Настоящий Договор оформлен в 2-х оригинальных экземплярах на украинском языке, по одному экземпляру каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

11.9. Стороны согласились использования персональных данных их должностных лиц, согласно Закона Украины «О защите персональных данных», в картотеках и/или с помощью информационно-телекоммуникационной системы базы персональных данных субъекта

хозяйствования с целью осуществления хозяйственной деятельности, подготовки согласно требованиям законодательства статистической, налоговой, финансовой отчетности и другой информации по хозяйственной деятельности.

11.10. Под банковским днем в настоящем Договоре Стороны понимают рабочий день банков.

Дни определяются для банков рабочими по правилам, установленным соответствующим постановлением Национального банка Украины.

11.11. Под рабочим днем в настоящем Договоре Стороны понимают день недели с понедельника по пятницу с учетом праздничных и рабочих дней в соответствии с действующим законодательством

Украины. 12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

12.1. Приложения к настоящему Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью. Содержание Приложений к Договору и их положения обязательны для выполнения Сторонами и имеют силу положений настоящего Договора.

12.2. Приложения в соответствии с п.12.1. настоящего Договора есть:

- а) Приложение №1 – Протокол согласования договорной цены;
- б) Приложение №2 – график выполнения работ;
- в) Приложение №3 – График финансирования работ;
- г) Приложение №4 – спецификация оборудования и материалов, входящих в договорную цену выполнения работ.

НАИМЕНЕНИЕ, МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДРЯДНИК:

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»**

08133, Киевская обл., г. Вишневое,
ул. Молодежная, 14
ЕГРПОУ 31462406
п/р UA373065000000026007300002211
в АО «АБ» РАДАБАНК»
ИНН 314624010136, св-во № 100054626
тел./факс: (044) 501-88-70, 502-90-90

Директор

_____ **В. И. Шкробтак**

ЗАКАЗЧИК:

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«СИСТЕМОЙЛИНЖЕНЕРИНГ»**

04073, г. Киев, ул. Рылеева, дом. 10-А,
ЕГРПОУ 38203132
п/р UA443003460000026004015602701
в АО «АЛЬФА-БАНК»
ИНН 382031326590
Тел. (044) 507-17-18
e-mail : info@soe-ukraine.com

Директор

_____ **Д. В. Лошковский**

**ПРОТОКОЛ
СОГЛАСОВАНИЕ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ**

г. Киев 30 июня 2021 года

СТОРОНЫ:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИСТЕМОЙЛИНЖЕНЕРИНГ», именуемое в подавляющем **Заказчик**, в лице директора Лошковского Дениса Валентиновича, который действует из Устава общества, с одной стороны, и

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ», именуемое в дальнейшем **Подрядчик**, в лице директора Шкробтака Василия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе - Стороны, а каждая отдельно - Сторона, домов

Общая стоимость работ по строительству Объекта - «Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Водяновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Водяновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки). Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов» по Договору подряда №30/06/2021 от 30.06.2021 определяется на основании сводного расчета стоимости строительства (Приложение № 1.1 к настоящему Протоколу), которое является твердым, и составляет **18 000 000,00 грн. (Восемнадцать миллионов гривен 00 коп.)**, в том числе НДС 20% – **3 000 000,00 грн. (три миллиона гривен 00 копеек)**.

В общую стоимость работ включаются все затраты, связанные с выполнением работ, определенных условиями Договора подряда №30/06/2021 от 30.06.2021, в т.ч. стоимость оборудования, проведение пусконаладочных работ, проверка контрольно-измерительных приборов и автоматики, как и материально-технических ресурсов, использованных Подрядчиком для строительства.

Стоимость работ по горизонтально направленному бурению (ГНБ; L = 700 м. п.) входит в общую стоимость работ и составляет **4 920 000,00 грн. (четыре миллиона девятьсот двадцать тысяч гривен 00 коп.)**, в том числе НДС 20% – **820 000,00 грн. (восемьсот двадцать тысяч гривен 00 копеек)**.

Настоящий протокол согласования договорной цены с приложением к нему составлен в двух оригинальных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

От Заказчика
Директор
ООО «СИСТЕМОЙЛИНЖЕНЕРИНГ»

От подрядчика
Директор
ООО «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»

_____ Д. В. Лошковский

_____ В. И. Шкробтак

М.П.

М.П.

«УТВЕРЖДАЮ»
директор
ТОВ «СИСТЕМОЙ.ЛИНЖЕНЕРИНГ»

_____ Д.В. Лошковський

30 червня 2021 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
директор
ООО «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»

_____ В.И. Шкробтак

30 червня 2021 г.

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ:

«Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Воляновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква».
Обустройство Воляновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки).
Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов»

№ п/п	Наименование	2021 г.																	
		Август			Сентябрь			Октябрь											
		И	II	III	И	II	III	И	II	III									
1	Выполнение строительно-монтажных работ связанных со строительством объекта: "Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТЗСУ Воляновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Воляновской площади с целью проведение геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки) Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов"																		

*-с даты получения предварительной оплаты (50%), поставки материалов Заказчика, передачи земельных участков, при условии соблюдения графика финансирования

«УТВЕРЖДАЮ»

директор

ТОВ «СИСТЕМОЙЛІНЖЕНЕРІНГ»

Д.В. Лошковський

30 червня 2021 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

директор

ООО «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»

В.И. Шкробтак

30 червня 2021 г.

ГРАФИК ФИНАНСИРОВАНИЯ РАБОТ:

«Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Воляновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Воляновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки). Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов»

№ п/п	Наименование и вид работ	Стоимость работ, тыс. грн с	Сроки финансирования		
			до 30.07.2021 г.	до 15.08.2021 г.	до 15.09.2021 г. до 15.10.2021 г.
1	Выполнение строительно-монтажных работ, связанных со строительством объекта: «Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Воляновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Воляновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки). Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов»	18000,00000	9000,00000	3000,00000	3000,00000

«УТВЕРЖДАЮ»

директор
ТОВ «СИСТЕМОЙЛИНЖЕНЕРИНГ»

_____ Д.В. Лошковський

Додаток № 4
до Договору № 30/06/2021
від 30.06.2021 р.

«УТВЕРЖДАЮ»

директор
ООО «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»

_____ В.И. Шкробтак

30 червня 2021 г.

30 червня 2021 г.

Спецификация оборудования и материалов, которые включены в договорную цену по объекту: «Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Водянской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Клюква». Обустройство Водянской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки). Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов»

№ п/п	Наименование затрат	Количес тво	Ед. изм.	Стоимость за ед. с НДС, грн	Сумма по НДС, грн	Примечания
	Труба Ø325x8 из АКП	4000	м. п.	0,00	0,00	Поставка Заказчика
	Труба Ø325x8 без - АКП	4000	м. п.	0,00	0,00	Поставка Заказчика
	Материалы Подрядчика:					
	Подключение к газопроводу Ду 300					
	Отвод 30-325x9-6,3	шт.	1	4000,00	4000,00	Поставка подрядчика
	Отвод 45-325x9-6,3	шт.	1	4000,00	4000,00	Поставка подрядчика
	Отвод 90-219x6-6,3	шт.	4	3000,00	12000,00	Поставка подрядчика
	Тройник 325x8-6,3	шт.	1	3000,00	3000,00	Поставка подрядчика
	Труба 219x6 ГОСТ 8732-78 В 20 ГОСТ 8731-74	м.	2,5	2000,00	5000,00	Поставка подрядчика
	Кран шаровой приварной с ручным приводом DN300 PN63 подземный высота штурвала 2,4м.	шт.	1	280000,00	280000,00	Поставка подрядчика
	Кран шаровой DN200 PN55 надземной установки из КВ	шт.	1	130000,00	130000,00	Поставка подрядчика
	Вентильный манифольд	шт.	1	3500,00	3500,00	Поставка подрядчика

Манометр, модель – 233.50 Диаметр корпуса – 100 мм	шт.	1	3500,00	3500,00	3500,00	Поставка подрядчика
Переходной адаптер 1/2" NTP-M (наруж.) - M20x1,5-F (вн.) PN400	шт.	1	500,00	500,00	500,00	Поставка подрядчика
Труба стальная электросварная С20х2	м	0,6	800,00	800,00	480,00	Поставка подрядчика
Штуцер Шт-Г1/2	шт.	1	950,00	950,00	950,00	Поставка подрядчика
Газопровод Ду 300						
Отвод 90-89х6-6,3 ДСТУ ГОСТ 17375:2003	шт.	1	300,00	300,00	300,00	Поставка подрядчика
Отвод 30-325х9-6,3 ТУ У 25.9-31540641-001:2017	шт.	5	4000,00	4000,00	20000,00	Поставка подрядчика
Отвод 45-325х9-6,3 ДСТУ ГОСТ 17375:2003	шт.	8	4000,00	4000,00	32000,00	Поставка подрядчика
Отвод 60-325х9-6,3 ДСТУ ГОСТ 17375:2003	шт.	4	4000,00	4000,00	16000,00	Поставка подрядчика
Отвод 90-325х9-6,3 ДСТУ ГОСТ 17375:2003	шт.	11	4000,00	4000,00	44000,00	Поставка подрядчика
Заглушка 273х8 ДСТУ ГОСТ 17379:2003	шт.	1	2500,00	2500,00	2500,00	Поставка подрядчика
Клапан обратный DN300 PN63 из КВФ	к-т	1	200000,00	200000,00	200000,00	Поставка подрядчика
Муфта изолирующая DN300 PN64 (МИ-300-6,4)	шт.	1	220000,00	220000,00	220000,00	Поставка подрядчика
Переход 325х8 – 273х8 ДСТУ ГОСТ 17378:2003	шт.	1	2500,00	2500,00	2500,00	Поставка подрядчика
Тройник 89х6-6,3 ДСТУ ГОСТ 17376:2003	шт.	1	800,00	800,00	800,00	Поставка подрядчика
Кольцо опорно-направляющее	к-т	12	1500,00	1500,00	18000,00	Поставка подрядчика
Труба 530х8 ГОСТ 10704-91 В 20 ГОСТ 10705-80 (Кожух покрытием кл. Б на основе эпоксидных смол толщ. 0,7 мм)	м	42	2500,00	2500,00	105000,00	Поставка подрядчика
Уплотняющая манжета PSI тип КТ на трубу 530	к-т	4	3000,00	3000,00	12000,00	Поставка подрядчика
Труба 89х6 ГОСТ 8732-78 В 20 ГОСТ 8731-74	м	18	900,00	900,00	16200,00	Поставка подрядчика
Кран шаровой приварной с ручным приводом DN300 PN63 подземный высота штурвала 2 м	шт.	2	280000,00	280000,00	560000,00	Поставка подрядчика
Кран шаровой приварной с ручным приводом DN80 PN63 подземный высота штурвала 2 м	шт.	2	35000,00	35000,00	70000,00	Поставка подрядчика
Продувочная свеча DN80 (чертеж 64820-ТК.ТК2)	шт.	3	5000,00	5000,00	15000,00	Поставка подрядчика
Электроды	тонн	1	100000,00	100000,00	100000,00	Поставка подрядчика
Материалы рентгенконтроля	компл.	1	80000,00	80000,00	80000,00	Поставка подрядчика
Эмаль полуретонная WG-Welcpipe	кг	150	500,00	500,00	75000,00	Поставка подрядчика

Антикоррозионная лента БИЗОМ	тонн	20	300000,00	6000000,00	Поставка подрядчика
Крановый узел Ду 300 с односторонней продувкой.					
Кран шаровой DN300 PN63 подземной установки ручной, высота штурвала.	шт.	1	280000,00	280000,00	Поставка подрядчика
Кран шаровой DN80 PN63 подземной установки ручной, высота штурвала.	шт.	1	35000,00	35000,00	Поставка подрядчика
Труба 89х6 ГОСТ 8732-78	м	15	900,00	13500,00	Поставка подрядчика
Крановый узел Ду300 с двухсторонней продувкой.					
Отвод 90 89х6-10,0	шт.	1	300,00	300,00	Поставка подрядчика
Кран шаровой DN300 PN63 подземной установки ручной, высота штурвала.	шт.	1	280000,00	280000,00	Поставка подрядчика
Кран шаровой DN80 PN63 подземной установки ручной, высота штурвала.	шт.	2	35000,00	70000,00	Поставка подрядчика
Тройник 89х6-10,0	шт.	1	1200,00	1200,00	Поставка подрядчика
Труба 89х6	м	18	900,00	16200,00	Поставка подрядчика
Другое					
Анкер Г-образный, арматура А-1 Ø14 l= 1,2 м	шт.	20	1900,00	38000,00	Поставка подрядчика
Знак СВЕК.1. "Аншлаг" К	шт.	6	750,00	4500,00	Поставка подрядчика
Полотнище для противозрзонной перемычки ППЭП -20/300 (10х12)	шт.	2	13000,00	26000,00	Поставка подрядчика
Полотнище для противозрзонной перемычки ППЭП -30/300 (10х12)	шт.	1	13000,00	13000,00	Поставка подрядчика
Полотнище для противозрзонной перемычки ППЭП -30+/300 (10х12)	шт.	2	13000,00	26000,00	Поставка подрядчика
Сигнальная лента шириной 0,2 м с нанесением надписи "ГАЗ	м	52	50,00	2600,00	Поставка подрядчика
Скальный лист С.ЛП-325	м2	365	100,00	36500,00	Поставка подрядчика
Труба асбестоцементная ВТ6 100	м	12,5	900,00	11250,00	Поставка подрядчика
Плитка тротуарная 7К.8(0,75х0,75х0,08)	шт.	4	500,00	2000,00	Поставка подрядчика
Пригруз 1-УБКМ-325-9	шт.	2	5000,00	10000,00	Поставка подрядчика
Камень бутовый фракции 100	м3	1	1000,00	1000,00	Поставка подрядчика
Щебень фракции 20-40	м3	1,5	1000,00	1500,00	Поставка подрядчика
Песок	м3	1	500,00	500,00	Поставка подрядчика
Ограждение					

Болт 1.1.М12х200.Ст3пс	шт.	132	10,00	1320,00	Поставка подрядчика
Крепление "Оригинал ПВХ"	к-т	192	50,00	9600,00	Поставка подрядчика
Опора анкерная съёмная	к-т	33	500,00	16500,00	Поставка подрядчика
Секция "Оригинал ПВХ" 2,5х2,03 м	шт.	26	2000,00	52000,00	Поставка подрядчика
Столб "Оригинал ПВХ"(на анкерную крепь) Н=2,1	шт.	33	1000,00	33000,00	Поставка подрядчика
Калитка "Оригинал ПВХ" 1,0х2,03 м	к-т	5	3500,00	17500,00	Поставка подрядчика
ЭЗК					
Контрольно-измерительный пункт ПВЭК КИП.ПВЭК.1.1.0-4	шт.	1	4500,00	4500,00	Поставка подрядчика
Установка катодной защиты – 5,0 кВт	шт.	1	30000,00	30000,00	Поставка подрядчика
Контрольно-измерительный пункт ПВЭК КИП.ПВЭК.1.1.6-0	шт.	4	4500,00	18000,00	Поставка подрядчика
Контрольно-измерительный пункт ПВЭК с блоком совместной защиты (БСЭ)КВП.ПВЭК.1.2.12-4.БСЭ.30-2	шт.	3	9500,00	28500,00	Поставка подрядчика
Контрольно-измерительный пункт ПВЭК с БРМ-30 А КВП.ПВЭК.1.1.6-0.БРМ-30-1	шт.	1	4500,00	4500,00	Поставка подрядчика
Электрод сравнения медносульфатный переносной	шт.	1	4500,00	4500,00	Поставка подрядчика
Электрод сравнения медносульфатный с проводом 5м.	шт.	7	4500,00	31500,00	Поставка подрядчика
Автоматический выключатель ВА47-29 2P 32А 4,5кА х-ка. В	шт.	1	500,00	500,00	Поставка подрядчика
Кабель силовой ВБбШнг 3х2,5	м	220	50,00	11000,00	Поставка подрядчика
Кабель силовой ВВГ 1х25-1	м	305	75,00	22875,00	Поставка подрядчика
Кабель силовой ВВГ 1х35-1	м	590	130,00	76700,00	Поставка подрядчика
Кабель силовой ВВГ 1х6-1	м	175	50,00	8750,00	Поставка подрядчика
Полоса 4х40-В-ОН-ВС ДСТУ 4747:2007 (ГОСТ 103-2006) С245 ДСТУ 8539:2015	м	20	80,00	1600,00	Поставка подрядчика
Труба бывшая в употреблении, НКТ 73х5,5	м	160	250,00	40000,00	Поставка подрядчика
Коксовая мелочь марки МК1, фракция 10 мм	м3	15,2	500,00	7600,00	Поставка подрядчика
Лента сигнальная 0,3/150" осторожный кабель	м	465	50,00	23250,00	Поставка подрядчика
Защитная гофрированная труба Дзюв/Двн – 40/32 мм.	м	45	200,00	9000,00	Поставка подрядчика
Коробка металлическая, тройниковая	шт.	5	5000,00	25000,00	Поставка подрядчика
Медный конечность 25-8-10 М УХЛЗ	шт.	16	20,00	320,00	Поставка подрядчика

Медный концевик 35-8-10 М УХЛЗ	шт.	3	20,00	60,00	Поставка подрядчика
Медный конечность 6-6-4 М УХЛЗ	шт.	17	20,00	340,00	Поставка подрядчика
Соединительная пластина 50x1.2м	шт.	41	50,00	2050,00	Поставка подрядчика
Комплект винтового соединения М6	шт.	162	50,00	8100,00	Поставка подрядчика
Крышка на кабельный лоток 50x12x3000x0,6мм	шт.	42	800,00	33600,00	Поставка подрядчика
Лоток перфорированный 50x50x3000x0,6 мм	шт.	42	750,00	31500,00	Поставка подрядчика
Проводник заземляющий с двумя наконечниками. Длина -1000 мм	шт.	1	1555,00	1555,00	Поставка подрядчика
Заземляющий проводник с одним наконечником, длина 308 мм.	шт.	2	1500,00	3000,00	Поставка подрядчика
Сжим плашечный	шт.	5	300,00	1500,00	Поставка подрядчика
			Всего:	9 465 000,00	
			Итого (Подрядчика):	9 465 000,00	
			Итого (Заказчика):	0,00	
			Суммарно стоимость материалов по объекту:	9 465 000,00	

--- конец документа

Начальник производственно-технического сектора
ООО «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»



Сергей
СТУСЕНКО